



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.789.000,00	1.279.333,12	1.279.333,12	1.435.060,78	1.435.060,78	1.167.205,20
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	46.666,64	46.666,64	46.523,31	46.523,31	0,00
SUBTOTAL	3.929.000,00	1.325.999,76	1.325.999,76	1.481.584,09	1.481.584,09	1.167.205,20
(-) DEDUÇÕES	494.000,00	164.666,60	164.666,60	150.542,25	150.542,25	140.535,63
Receitas de Operações de Créditos	20.000,00	6.666,68	6.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	15.000,00	4.999,96	4.999,96	1.815,27	1.815,27	4.227,19
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	429.000,00	143.000,00	143.000,00	148.726,98	148.726,98	136.308,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.435.000,00	1.161.333,16	1.161.333,16	1.331.041,84	1.331.041,84	1.026.669,57

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas				
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	2.749.169,98	916.389,99	916.389,99	984.247,73	984.247,73	971.620,12	971.620,12	971.422,73	
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	452,66	452,66	452,66	452,66	251,91	
SUBTOTAL	2.746.169,98	915.389,99	915.389,99	983.795,07	983.795,07	971.167,46	971.167,46	971.170,82	
DESPESAS DE CAPITAL	732.830,02	244.276,67	244.276,67	221.698,26	221.698,26	221.698,26	221.698,26	148.583,57	
(-) Deduções	77.000,00	25.666,67	25.666,67	26.407,59	26.407,59	26.407,59	26.407,59	23.181,72	
Amortização de Dívida	77.000,00	25.666,67	25.666,67	26.407,59	26.407,59	26.407,59	26.407,59	23.181,72	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.402.000,00	1.134.000,00	1.134.000,00	1.179.085,74	1.179.085,74	1.166.458,13	1.166.458,13	1.096.572,67	
RESULTADO	-2.973.000,00	-991.000,00	-991.000,00	-1.030.358,76	-1.030.358,76	-1.017.731,15	-1.017.731,15	-960.264,23	
RESULTADO	33.000,00	27.333,16	27.333,16	151.956,10	151.956,10	164.583,71	164.583,71	-69.903,10	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.039.674,89	1.039.674,89	1.013.267,30	-26.407,59	-26.407,59
(-) Disponibilidade de Caixa	159.985,97	159.985,97	171.469,59	11.483,62	11.483,62
(-) Aplicações Financeiras	9.683,64	9.683,64	143.286,98	133.603,34	133.603,34
(-) Demais Ativos Financeiros	4.036,59	4.036,59	4.713,61	677,02	677,02
II - Dívida Consolidada Líquida	865.968,69	865.968,69	693.797,12	-172.171,57	-172.171,57
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	865.968,69	865.968,69	693.797,12	-172.171,57	-172.171,57